

حذف مقطع «اول راهنمایی» از مهر 91



اول مهرماه سال تحصیلی آینده ششم ابتدایی در ساختار نظام تعلیم و تربیت مستقر می‌شود. بنابراین دانش‌آموزان پنجم ابتدایی وارد ششم ابتدایی شده و مقطع اول راهنمایی تنها برای همان سال حذف می‌شود.

اول مهرماه سال تحصیلی آینده ششم ابتدایی در ساختار نظام تعلیم و تربیت مستقر می‌شود. بنابراین دانش‌آموزان پنجم ابتدایی وارد ششم ابتدایی شده و مقطع اول راهنمایی تنها برای همان سال حذف می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسش ایسنا درباره زمان اجرای بیمه طلایی فرهنگیان بازنشسته، گفت: بیمه طلایی بازنشستگان فرهنگی از دی ماه از سوی بیمه ایران اجرایی می‌شود.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا حاجی‌بابایی روز سه‌شنبه در حاشیه ششمین همایش تجلیل از مولفان و رونمایی از کتاب‌های درسی رسانه‌های آموزشی، گفت: در جلسه هفته گذشته که با وزارت رفاه و بیمه مرکزی داشتیم، دو کار به زودی در این بخش انجام می‌شود که تبدیل برش‌کارت معلمان شاغل به کارت هوشمند یکی از این اقدامات است.

وی افزود: با توجه به برخی مشکلاتی که برای اجرای بیمه طلایی بازنشستگان فرهنگی وجود داشت، توافق سه‌جانبه‌ای بین وزارت آموزش و پرورش، وزارت رفاه و بیمه مرکزی منعقد و مقرر شد بیمه ایران خدمات بیمه طلایی فرهنگیان بازنشسته را بر عهده بگیرد.

به گفته حاجی‌بابایی، در این جلسه تمامی نرخ‌های خدمات بیمه طلایی فرهنگیان مشخص شد و به امضای نهایی رسید. براین اساس مقرر شد از دی ماه امسال خدمات بیمه طلایی به فرهنگیان بازنشسته ارائه شود.

حذف مقطع «اول راهنمایی» از مهر 91

حاجی‌بابایی همچنین درباره استقرار «نظام 3-3-6» از سال آینده تحصیلی، گفت: اول مهرماه سال تحصیلی آینده ششم ابتدایی در ساختار نظام تعلیم و تربیت مستقر می‌شود. بنابراین دانش‌آموزان پنجم ابتدایی وارد ششم ابتدایی شده و مقطع اول راهنمایی تنها برای همان سال حذف می‌شود. به طوری که سال آینده نظام آموزشی کشور 6-6 خواهد شد. اما در دوره متوسطه پنج سال طول می‌کشد تا جایجایی‌ها انجام شود بنابراین پس از استقرار این نظام جدید یک سال دوم راهنمایی، یک سال سوم راهنمایی، اول دبیرستان، دوم و سوم و در نهایت پیش‌دانشگاهی حذف خواهد شد.

حاجی‌بابایی تأکید کرد: خانواده‌ها هیچ‌گونه نگرانی در این خصوص نداشته باشند، چرا که آموزش و پرورش 750 ستاد را در سراسر کشور راه‌اندازی کرده است تا مشکلی در خصوص نحوه اجرای این ساختار ایجاد نشود.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود 30 هزار بازنشسته فرهنگی طی هشت ماه گذشته به علت عدم صدور حکم حقوق خود را دریافت نکرده‌اند، گفت: خبری بیان شد که 30 هزار معلم بازنشسته هشت ماه حقوق خود را دریافت نکرده‌اند و در دنیا نیز به این موضوع بسیار پرداخته شد و صحنه‌هایی را دیدم. شاید این موضوع از روی دلسوزی عنوان شده باشد اما چند نکته را باید عنوان کنم.

وی ادامه داد: امسال 12 هزار و 360 نفر بازنشسته داریم، ضمن آنکه از این تعداد حدود 11 هزار نفر در مهرماه بازنشسته شده‌اند. این در حالیست که خبر فوق در آبان‌ماه منتشر شده و چنانچه این بازنشسته‌ها حقوقی دریافت نکرده باشند تنها مربوط به یک ماه است.

وزیر آموزش و پرورش همچنین بیان کرد: از 12 هزار بازنشسته فرهنگی سه هزار نفر رتبه عالی دارند و 9 هزار نفر ندارند و کسانی هم که دارای رتبه هستند بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری است و رییس‌جمهور دستورات لازم را صادر کرده است. بحثی که وجود داشت این بود که نماینده معاونت منابع نیروی انسانی ریاست جمهوری آن را امضاء نکرده بود که مقرر شد این موضوع برطرف شود.

حاجی‌بابایی گفت: نکته بعدی در پاسخ به این ابهام این است که در این خبر 80 هزار تومان حق رتبه عالی عنوان شده بود در حالیکه رتبه عالی 35 هزار تومان است لذا در این خبر منتشر شده هشت تکذیبیه وجود داشت ضمن آنکه در اکثر استان‌های کشور حقوق

مهرماه پرداخت شده و تنها در دو یا سه استان این موضوع مطرح است.

وی ادامه داد: اگر این موضوع به دقت بررسی شود 30 هزار نفری که در این خبر اعلام شده بود به کمتر از یک هزار نفر می‌رسد که این موضوع در دست بررسی است و هیچگونه مشکلی در این رابطه وجود ندارد.

فرهنگی بلاتکلیف نخواهیم داشت

وزیر آموزش و پرورش درباره استخدام پنج هزار مربی بهداشت در این وزارتخانه نیز اظهار کرد: از 60 هزار حق‌التدریسی که بر اساس قانون در آموزش و پرورش استخدام می‌شوند، پنج هزار نفر مربوط به مربیان بهداشت بود که باید تبدیل وضعیت شوند و امسال در این تبدیل وضعیتی که صورت گرفت حدود 17 هزار نفر تعیین تکلیف شدند به طوری که تعداد مربیان بهداشت از سه هزار نفر به 13 هزار نفر افزایش یافت.

وی گفت: در آزمون استخدامی که اخیراً آموزش و پرورش برگزار کرد یک رشته مربوط به بهداشت بوده که تعدادی نیز از این طریق وارد آموزش و پرورش شدند، لذا مشکلی در این بخش نداریم و آنچه را که مجلس مشخص کرده قول می‌دهیم که تعداد نیروهایی که در این بخش جذب می‌شوند بیش از پنج هزار مربی بهداشت باشد.

حاجی‌بابایی درباره زمان استخدام 20 هزار حق‌التدریسی باقیمانده از قانون سال 88 نیز گفت: درباره بحث جذب نیرو جلوتر از قانون هستیم، با اینکه قانون مدت پنج‌ساله را برای جذب 60 هزار نیرو مشخص کرده بود تاکنون 43 هزار نفر را استخدام کرده‌ایم که معادل دوسوم این تعداد است و تنها 17 هزار نفر باقی مانده است که در تلاش هستیم تا به زودی افراد باقیمانده نیز استخدام شوند.

وزیر آموزش و پرورش همچنین از حل مشکل استخدام دانشجویان تربیت معلم خبر داد و گفت: در جلسه دولت استخدام 3900 نفر از دانشجویان معلم زن و همچنین مردی که مشکل سربازی ندارند، در برنامه مشخص و مقرر شد تا این دانشجویان معلم در دی ماه به ادارات کل استان‌ها مراجعه کنند تا پس از طی مراحل گزینش کارهای استخدامی آنها انجام شود.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: پس از اینکه برنامه استخدامی آموزش و پرورش به پایان رسید یک نفر در این وزارتخانه بلاتکلیف نخواهد ماند، لذا چنانچه در حال حاضر کسی وجود دارد که فکر می‌کند مطابق قانون حق وی گرفته نشده باید مراجعه کند تا همان لحظه مشکلش مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد. به نحوی که مشکل برخی افرادی که به صورت پیامکی ارسال می‌کنند، حل می‌شود.

هیچ‌نوع اجباری برای دریافت وجه از خانواده‌ها جهت هوشمندسازی مدارس وجود ندارد

وی درباره نحوه هوشمندسازی مدارس کشور نیز گفت: برای این منظور سه روش را برای هوشمندسازی مدارس اعلام کردیم که کمک دومیلیارد تومانی وزارتخانه برای این امر یکی از این راهکارهاست که در هفته جاری 500 میلیون به حساب استان‌ها واریز کرده‌ایم. یکی از راه‌ها مصوبه دولت است که در اختیار استان‌ها قرار گرفته که بر اساس آن دستگاه‌های دولتی مشمول موظف شدند هر کدام یک مدرسه را هوشمند کنند و مورد بعدی این است که در شهرها و روستاهای بزرگ سازمان نوسازی مدارس هر مدرسه جدیدالتاسیسی را که بخواهد احداث کند باید هوشمندسازی کرده و تحویل دهد.

حاجی‌بابایی گفت: بر این اساس هیچ‌نوع اجباری برای دریافت وجه از خانواده‌ها جهت هوشمندسازی مدارس وجود ندارد و چنانچه کسانی بخواهند به این امر کمک کنند، کمک آنها باید کاملاً داوطلبانه باشد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: مدارس حق دریافت هیچ‌گونه کمک اجباری را برای پرداخت هزینه‌های انرژی از جمله آب، برق، گاز و تلفن را ندارند بر اساس مصوبه دولت که به مدارس ابلاغ شده 50 درصد از هزینه انرژی، آب، برق و گاز از اول فروردین‌ماه به صورت یارانه پرداخت می‌شود. لذا نباید مدرسه اعلام کند که پول پرداخت قبوض را ندارد و باید برای این کار به اداره کل آموزش و پرورش منطقه خود مراجعه کند.